
 

   

Comune di Ricadi 

Provincia di Vibo Valentia 
 

Area Amministrativa 

 

 
Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 

 

Pag. 1/7 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 23 del 20-02-2018 
 

 

DETERMINA N. 9 DEL 19-02-2018 - SERVIZIO: UFFICIO SCUOLE 

 

 

Oggetto: Ammissione in via definitiva ai sensi dell'art. 90 - commi 4 e 5 del vigente 

regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici , dei 

candidati al concorso pubblico , per titoli ed esami , per la copertura a 

tempo parziale al 50 % di un posto di categoria "D1" , con profilo 

professionale di "istruttore Direttivo di Polizia Municipale " . 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di febbraio, il Responsabile del P.O. 

Nicola Paluci 
 
Nel proprio ufficio in data  _19.02.2018_; 
Richiamato il decreto sindacale n. 31 del 4.7.2017  con il quale  al sottoscritto  è stata  affidata la responsabilità della 
gestione del proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il bilancio 2017 e il redigendo bilancio 2018 ; 
Visto il Decreto Legislativo  18.08.2000 n° 267; 
Atteso, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

PREMESSO 
 

-Che con atto di G.M. n. 79 del 5.7.2017 veniva data direttiva a questo ufficio per indire una procedura 
concorsuale per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo - Area P.M. a tempo indeterminato part/time- 
50% -  Cat. "D1"  ;   
 
-Che con determina n. 84 del 2.11.2017 veniva approvato il bando pubblico per la procedura selettiva pubblica , 
per titoli ed esami , per la copertura a tempo indeterminato ed a tempo parziale al 50% di un posto di categoria 
"D1" , con profilo professionale di " Istruttore direttivo di Polizia Locale " ;  
 
-Che entro i termini fissati nel bando - 14.12.2017 -  sono pervenute al protocollo dell’Ente n._53 (cinquantatrè)_ 
domande; 
 
-Che in data 16.01.2018 , con nota prot. n. 672 , per alcuni partecipanti è stata richiesta integrazione sanabile sulla 
documentazione presentata (curriculum vitae formato europeo) , come da " AMMISSIONE ALLA SELEZIONE" del 
relativo bando ;  



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 2/7 

 

 
-Che la stessa documentazione è stata integrata dai candidati interessati ;  

 
VISTA 

 
-La delibera di Giunta Municipale    n. 18 dell'8.2.2017  con la quale veniva approvata la dotazione organica  ; 
 
 
-La delibera di Giunta Municipale 19 del 8.02.2017 , con la quale veniva approvata la programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 , unitamente al piano annuale  2017 ; 
 
-La delibera di Giunta Municipale n. 88 del 31.07.2017 con la quale è stata approvata la programmazione del 
fabbisogno 2018/2020 ;  
 
-La delibera di Giunta Municipale n._17_ del _1.02.2018_ , che modifica  la programmazione del fabbisogno di 
personale a tempo indeterminato per l'anno 2018 , dove viene confermata l'assunzione per il posto vacante 
nell'Area di Polizia Municipale ;  
 
Ritenuto dover procedere  ai sensi dell'art. 90 , commi 4 e 5  , del vigente regolamento sull'ordinamento generale dei 
servizi e degli uffici  ( procedure di assunzione ) , approvato con delibera di G.C. n. 63 del 10.05.2013 
all'individuazione dei candidati ammessi o esclusi  ; 
 
 

DETERMINA 
 
 

a) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata; 
b) ammettere in via definitiva al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato 
part/time - 50% - istruttore Direttivo - Cat. "D1"  , ai sensi dell’art. 90 , comma  5 , del vigente regolamento 
sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici (disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione) i 
seguenti candidati: 
 

 
 
 
 

N. Cognome e nome Residenza Prot. e data 
presentazione 

domanda  

osservazioni 

1 Sicari Carmine 
nato a Tropea il 08.05.1972 

C.da S. Barbara 
-S. Domenica di 

Ricadi 

Prot. n. 13735 del 
15.11.2017 

 

2 Certomà Francesco 
nato a Locri il 30.06.1985 

via Gerone - 
Roccella Ionica 

Prot. n. 13969 del 
20.11.2017 

 

3 De Lia Emanuela 
nata a Vibo V.  il 08.08.1989 

Via Carlo Levi 4 
- C.da Bitonto - 
Vibo Valentia 

Prot. n. 13975 del 
20.11.2017 

 

4 Papaianni Pasquale 
nato a Gioia Tauro il 03.12.1987 

Via Modigliani -  
Rosarno 

Prot. n. 14010 del 
21.11.2017 

 

5 Sorace Laura 
nato a Melito Porto Salvo  

il 01.04.1983 

Via Carrubara , 
n. 6 Pellaro 

(RC) 

Prot. n. 14068 del 
21.11.2017 

 

6 Suriano Tiziana Teresa 
nata a Vibo V. il  18.05.1984 

Via Conte di 
Torino , n. 33 - 

Cessaniti 

Prot. n. 14379 del 
29.11.2017 

 

7 Mancuso Maurizio 
nato a Taurianova il 16.12.1971  

Via Parma , n. 
16 - San 

Prot. n. 14409 del 
30.11.2017 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 3/7 

 

Ferdinando 
(RC) 

8 Gaglioti Giuseppe 
nato a Palmi il 25.06.1978 

Vivo Borgo , n. 
24 - Bagnara 
Calabra (RC) 

Prot. n14410 del 
30.11.2017 

 

9 Lo Muto Gregorio 
nato a Vibo V. il 11.09.1990 

Via Roma - San 
gregorio 
D'Ippona  

Prot. n. 14515 del 
4.12.2017 

 

10 Arcoraci Veronica  
Nato a Cinquefrondi il 03.08.1990 

c.da 
Primogenito , n. 
25 - Polistena 

(RC) 

Prot. n. 14533 del 
4.12.2017 

 

11 Scordia Domenico 
nato  a  Tropea il 01.11.1989 

Via Monumento 
fraz. S. 

Domenica 

Prot. n. 14597 del 
5.12.2017 

 

12 Mamone Alessio 
nato a R.C. il 04.06.1976 

Via Sbarre 
Inferiori vico 

Soccorso , n. 20 
- Reggio 
Calabria  

Prot. n. 14625 del 
6.12.2017 

 

13 Vecchio Antonio 
nato a Gioia Tauro il 24.12.1983 

Viale delle 
Accademie 

Vibonesi    - II° 
trav. , n. 12 - 
Vibo Valentia  

Prot. n. 14471 del 
1.12.2017 

 

14 Tornatora Francesca 
nata a Vibo V. il 13.04.1985  

Via S. Ruba , n. 
23 - Vibo 
Valentia  

Prot. n. 14657 del 
6.12.2017 

 

15 Vecchio Antonino G.E. 
nato a Catanzaro il 30.01.1973 

Via Chiesa , n. 2 
- Joppolo 

Prot. n. 14692 del 
7.12.2017 

 

16 Galeano Stefano 
nato a Vibo V. il 04.05.1987  

 

Via Roma - fraz. 
Longobardi 
(villetta delle 
Rose) - Vibo 

Valentia 

Prot. n. 14720 del 
11.12.2017 

 

17 Callà Federica 
nata a Vibo V. il 07.09.1986 

Via Accademia 
Vibonese - II° 
trav. , n. 33 - 
Vibo Valentia 

Prot. n. 14744 del 
11.12.2017 

 

18 Ferrara Maria A. 
nata a Vibo V. il 30.12.1981 

Via L. Pirandello 
- Ionadi 

Prot. n. 14754 del 
11.12.2017 

 

19 Romeo Manuela 
Nata a Vibo V. il 26.06.1979 

Viale Tondo , n. 
44 - Tropea 

Prot. n. 14765 del 
11.12.2017 

 

20 Laganà Maria Stella 
nata a Tropea il 06.07.1981 

Viale Coniugi 
Crigna , n. 52 - 

Tropea 

Prot. n. 14766 del 
11.12.2017 

 

21 Bagnato Ivan 
nato a Tropea il 10.10.1983 

Via Baracche  - 
Briatico  

Prot. n. 14776 del 
11.12.2017 

 

22 D'Ascola Domenico A. 
nato a Catanzaro il 01.08.1989 

Viale A. Moro- 
trav. Delfino , n. 
16/A - Reggio 

Calabria  

Prot. n. 14799 del 
11.12.2017 

 

23 Ruggiero Alessandro 
nato a Gioiosa Ionica  

Via A. De 
Gasperi , n.5- 

Prot. n. 14804 del 
11.12.2017 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 4/7 

 

Il 28.08.1967  Reggio Calabria  

24 Giovinazzo Valentina 
nata a Polistena il 23.04.1984 

Via Bernini , n. 
28 Cittanova  

Prot. n. 14805 del 
11.12.2017 

 

25 Laria Concettina 
nata a Tropea il 25.08.1979 

Via Ferrovia , n. 
26 - Tropea  

Prot. n. 14820 del 
12.12.2017 

 

26 Palmieri Giuseppe 
nato a Nicastro il 19.06.1964 

Via Milano , n. 
118 - 

Garbagnate 
Milanese 

 

Prot. n. 14821 del 
12.12.2017 

 

27 Torchia Pasquale S.  
nato a Lamezia T. il 03.09.1987 

Via Osvaldo 
Cerminara , n. 
19 - Lamezia 

Terme 

Prot. n. 14822 del 
12.12.2017 

 

28 Scordamaglia Maria A. 
nata a Tropea il 11.10.1986 

Viale G. Berto - 
S. Nicolò di 

Ricadi 

Prot. n. 14843 del 
12.12.2017 

 

29 Morgante Carmela 
nata a Palmi il 04.07.1981 

Via Provinciale - 
Ricadi 

Prot. n. 14963 del 
13.12.2017 

 

30 Rossi Simone 
nato a Cinquefrondi il 17.10.1989 

Via Cesareo - n. 
2 - Tropea 

Prot. n. 14965 del 
13.12.2017 

 

31 Quattrone Paolo A. 
nato a R.C. il 04.10.1974 

Vico Ferruccio - 
scala A , n. 34 - 

Reggio C.  

Prot. n. 14966 del 
13.12.2017 

 

32 Donato Domenica 
nata a Cinquefrondi il 23.09.1986 

Via P.  Togliatti 
n. 3 - Limbadi                                

Prot. n. 14958 del 
13.12.2017 

 

33 Ferraro Giuseppe 
Nato a Vico Equense (NA) 

il 08.09.1986 

Vico Equense , 
n. 22 - Napoli  

Prot. n. 14967 del 
13.12.2017 

 

34 Bulzomì  Antonio Giuseppe R. 
nato a Vibo V. il 26.08.1969 

Via Provinciale - 
Ricadi 

Prot. n. 14968 del 
13.12.2017 

 

35 Naso Francesco 
nato a R.C. il 20.08.1979  

c.da Olivetello - 
n. 12 - 

Taurianova 

Prot. n. 14978 del 
13.12.2017 

 

36 Mauro Monia 
nata a Taranto il 31.12.1979 

C.so Piemonte - 
n. 84 - Taranto 

Prot. n. 14981 del 
13.12.2017 

 

37 Giuliano Ilaria 
nata a Tropea il 31.01.1985 

Via Torre - 
Brivadi di Ricadi 

Prot. n. 14982 del 
13.12.2017 

 

38 Crupi Raffaella 
nata a Vibo V. il 24.10.1991 

Via Caduti di 
Nassiriya - 

Limbadi 

Prot. n. 14984 del 
13.12.2017 

 

39 Melidoni Domenico 
nato a Vibo V. il 23.06.1974 

Via Commercio 
- Ricadi 

Prot. n. 14985 del 
13.12.2017 

 

40 Micò Agata 
nata a Locri il 10.08.1981 

Via Vittorio 
Veneto - n. 96 - 

Locri 

Prot. n. 14986 del 
13.12.2017 

 

41 Portaro Anna 
nata a Taurianova il 18.09.1976 

Loc. Facciolo 
fraz. Triparni - 
Vibo Valentia 

Prot. n. 15003 del 
13.12.2017 

 

42 Mazzotta Marisa 
nata a Vibo V. il 22.05.1973 

Via Uliveto - S. 
Domenica di 

Ricadi  

Prot. n. 15004 del 
13.12.2017 

 

43 Schiariti Pasquale 
nato a Tropea il 25.06.1983 

C.da Umbro- 
Ricadi 

Prot. n. 15012 del 
14.12.2017 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 5/7 

 

44 Mirabello Salvatore 
nato a Vibo V. il 19.11.1976 

Via Forgiari - n. 
7- Vibo Valentia 

Prot. n. 15013 del 
14.12.2017 

 

45 Vicari Alessandro 
nato a Tropea il 07.12.1976 

Via Vaisette - S. 
Nicolò di Ricadi 

Prot. n. 15025 del 
14.12.2017 

 

46 Starace Giuseppina 
nata a Vico Equense (NA) 

il 28.07.1973 

Via Bell'Alba n. 
3/e -Vico 

Equense Prov. 
(NA) -  

Prot. n. 15033 del 
14.12.2017 

 

47 Bottari Annalisa 
nata a Milano il 03.10.1988 

Via Rione 
Milano - 

Bagnara C. 

Prot. n. 15036 del 
14.12.2017 

 

48 Natale Maria Rosa 
nata a Catanzaro il 12.11.1986 

Via L. Einaudi , 
n. 3 scala A - 
Vibo Valentia 

Prot. n. 15037 del 
14.12.2017 

 

49 Vommaro Carmelinda 
Nata a S. Lucido (CS)  

il 12.10.1968 

Via Libertini , n. 
125 - S. Lucido 

(CS) 

Prot. n. 15038 del 
14.12.2017 

 

50 Pucci Paola 
nata a Paola il 25.06.1987 

Via Eolie - n. 16 
- Amantea 

Prot. n. 15046 del 
14.12.2017 

 

51 Ruggiero Fabrizio 
nato a Paola il 03.01.1982 

viaEolie . n. 16 - 
Amantea 

Prot. n. 15047 del 
14.12.2017 

 

52 Tripaldi Domenico 
nato a Soriano C. il 14.12.1986 

Viale Europa , n. 
37 - Limbadi 

Prot. n. 15048 del 
14.12.2017 

 

53 Caprino Federica 
nata a Cinquefrondi il 26.09.1987 

Via Libertà , n. 
19 - Nicotera 

Prot. n. 15050 del 
14.12.2017 

 

 
-Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo on/line di questo Ente per 15 gg. 
consecutivi , sul sito web del comune : www.comune.ricadi.vv.it  e nella sezione "Amministrazione 
trasparente"  sotto sezione "Bandi di concorso"  ;  
-Tale pubblicazione costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni altro tipo di 
comunicazione ai candidati .  
 
                                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      -Nicola Paluci- 
 
 
 

A V V E R T E  
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di … ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine 
di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione  ovvero da quello in cui l'interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 6/7 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL RESPONSABILE DEL P.O. 

F.to Sig. Nicola Paluci 
 

F.to Sig. Nicola Paluci 



 

Determinazione Area Amministrativa n.9 del 19-02-2018 Comune di Ricadi 
 

Pag. 7/7 

 

DETERMINA N. 9 DEL 19-02-2018 - SERVIZIO: UFFICIO SCUOLE 

 

Oggetto: Ammissione in via definitiva ai sensi dell'art. 90 - commi 4 e 5 del vigente 

regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici , dei 

candidati al concorso pubblico , per titoli ed esami , per la copertura a 

tempo parziale al 50 % di un posto di categoria "D1" , con profilo 

professionale di "istruttore Direttivo di Polizia Municipale " . 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 

Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art3 – comma 1 –lettera b) della legge n° 

213/2012 

 

Data: 19-02-2018 

Il Responsabile del servizio 

 F.to Sig. Nicola Paluci 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 20-02-2018 al 07-03-2018 

Lì  20-02-2018 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 F.to Sig. Nicola Paluci 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 21-02-2018 

 

  IL SOSTITUTO 

 
 

F.to dott. ANTONIO SCHIARITI 

 

 


